[image: Герб_Варна]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
АЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 января 2025 года
п.Арчаглы-Аят                                                            № 3

О внесении изменений в  Положение об оплате труда
муниципальных служащих органов местного
самоуправления Аятского сельского поселения
Варненского муниципального
района Челябинской области и порядке
формирования фонда оплаты труда указанных лиц

В соответствии с распоряжением Администрации Аятского сельского поселения Варненского муниципального района № 49 от 27.12.2024 г. «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений», в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» № 365-ФЗ от 29.11.2024 г
Совет депутатов Аятского сельского поселения Варненского муниципального района
РЕШАЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в приложения 1,2 Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Аятского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц, утвержденное Решением Совета депутатов Аятского сельского поселения  от  30.09.2024 г. № 24, изложив их в новой редакции.(Прилагаются)
2. Финансирование расходов на реализацию настоящего Решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Аятского сельского поселения Варненского муниципального района на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января   2025 года.
4. Настоящее Решение направить Главе Аятского сельского поселения Варненского муниципального района для подписания и обнародования.

Глава сельского поселения	А.А.Лосенков
Председатель Совета депутатов	Е.Г.Вирясова

Приложение №1
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Аятского  сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц, утвержденных Решением Совета депутатов Аятского сельского поселения  от  30.09.2024 г. № 24

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Аятского  сельского поселения Варненского муниципального района
Челябинской области

Перечень 1 должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные должности

№ п/п

Наименование должности[footnoteRef:1] [1:  Наименование  должностей муниципальной службы определяется в зависимости от вида муниципального образования и иных обстоятельств, предусмотренных Законом Челябинской области от 28 июня 2007 года № 153-ЗО «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области»
]

	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

Группа III

	Ведущая должность
	Заместитель главы сельского поселения

8820

       1,3

Перечень 2 должностей муниципальной службы в местных администрациях (исполнительно-распорядительных органах Аятского   сельского поселения Варненского муниципального района)

№ п/п

Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	III группа

	Старшая должность
	Главный специалист
	7632
	1,3

	Ведущий специалист
	7179
	1,3

	Младшая должность
	Специалист I категории
	5460
	1,3

2

Приложение №2
к Положению об оплате труда  муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Аятского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц,  утвержденных Решением Совета депутатов Аятского сельского поселения  от  30.09.2024 г. № 24

Размер ежемесячной набавки к должностному окладу
за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления
Аятского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу, руб.

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	6 304

	2.
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5 818

	3.
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5 332

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	Муниципальный советник 1 класса
	4 859

	2.
	Муниципальный советник 2 класса
	4 362

	3.
	Муниципальный советник 3 класса
	3 884

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципального образования  1 класса
	3 556

	2.
	Советник муниципального образования  2 класса
	2 916

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 430

	2.
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 943

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 611

image1.png